
 
  

 
 
 
AMENDEMENT “Geen extra verhoging 1% OZB 2020”  
betreffende raadsbesluit Begroting 2020, meerjarenraming 2021-2023 en herstelplan 
   
Raadsvergadering 11 november 2019 
  
De gemeenteraad van Oldambt in vergadering bijeen op maandag 11 november 2019, 
  
Constaterende: 
 • Dat in het herstelplan jaarlijks een extra verhoging van de ozb-opbrengst van 1% is voorzien in de 
periode van 2020-2023; 
• Dat het gezien de huidige financiële situatie wel noodzakelijk is passende maatregelen te nemen 
die leiden tot een sluitende begroting in 2023. 
 
Overwegende: 
• Dat om te komen tot een sluitende begroting in 2023 geen maatregelen in 2020 genomen worden 
die niet op korte termijn heroverwogen kunnen worden; 
• Dat het niet waarschijnlijk is dat in 2020 eenmaal ingevoerde verhoging van de ozb-opbrengst na 
2020 verlaagd zal worden; 
• Dat daarom de voorgestelde extra verhoging van de ozb bovenop de afgesproken inflatiecorrectie 
van 2% in 2020 onwenselijk wordt geacht; 
• Dat ons gebleken is dat een overschot in de exploitatie van de Stuwe in 2020 ontstaat die ruimte 
biedt om deze verhoging eenmalig op te vangen; 
• Dat dit ontstane overschot van 2020 in 2021 nog wel benodigd zal zijn voor de exploitatie van de 
Stuwe; 
• Dat de middelen voor de exploitatie van de Stuwe in 2021 gevonden moeten worden binnen de 
kaders van het herstelplan; 
• Dat de in het herstelplan opgenomen bedrag voor ozb-verhoging in 2021 gehandhaafd blijft wat 
leidt tot een procentuele verhoging van 2% in 2021. 
  
Besluit: 
•  
  
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Fokke Fennema - Fractie D66 Oldambt 
Gert Jan Bolt - Fractie CU Oldambt 
Tim van Bostelen - Fractie CDA Oldambt 


